



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2020 № 1443-па

г. Курск

О внесении изменений в государственную программу Курской области «Развитие архивного дела в Курской области»

Администрация Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Развитие архивного дела в Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 22.10.2013 № 767-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 03.04.2014 № 207-па, от 05.09.2014 № 572-па, от 17.11.2014 № 729-па, от 24.02.2015 № 88-па, от 13.08.2015 № 522-па, от 06.11.2015 № 765-па, от 29.12.2015 № 953-па, от 04.05.2016 № 280-па, от 23.09.2016 № 723-па, от 05.12.2016 № 919-па, от 26.12.2016 № 1003-па, от 08.02.2017 № 81-па, от 22.06.2017 № 503-па, от 08.12.2017 № 1010-па, от 22.12.2017 № 1065-па, от 06.03.2018 № 182-па, от 03.09.2018 № 707-па, от 26.11.2018 № 925-па, от 25.12.2018 № 1066-па, от 08.02.2019 № 81-па, от 09.04.2019 № 305-па, от 02.08.2019 № 720-па, от 22.10.2019 № 1010-па, от 19.12.2019 № 1296-па, от 21.02.2020 № 158-па).

2. Архивному управлению Курской области (В.Л. Богданов) разместить государственную программу Курской области «Развитие архивного дела в Курской области» с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 30.12.2020 № 1443-па

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Курской области
«Развитие архивного дела в Курской области»**

1. В паспорте государственной программы:

1) после позиции, касающейся программно-целевых инструментов государственной программы, дополнить позицией следующего содержания:

«Региональные проекты государственной программы - отсутствуют»;

2) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований государственной программы:

а) в абзаце первом цифры «825 392,165» заменить цифрами «829 464,362»;

б) в абзаце восьмом цифры «73 453,237» заменить цифрами «77 525,434»;

в) в абзаце четырнадцатом цифры «744 830,034» заменить цифрами «748 846,734»;

г) в абзаце двадцать первом цифры «65 885,679» заменить цифрами «69 902,379»;

д) в абзаце двадцать шестом цифры «80 562,131» заменить цифрами «80 617,628»;

е) в абзаце тридцать третьем цифры «7 567,558» заменить цифрами «7 623,055»;

3) после позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований государственной программы, дополнить позицией следующего содержания:

«Объем налоговых расходов - отсутствует».

Курской области в рамках реализации государственной программы (всего)

2. В разделе II:

1) в абзаце первом слова «Стратегией социально-экономического развития Курской области на период до 2020 года, одобренной постановлением Курской областной Думы от 24 мая 2007 г. № 381-IV ОД» заменить словами «Стратегией социально-экономического развития Курской обла-

сти на период до 2030 года, одобренной распоряжением Администрации Курской области от 02.12.2020 №733-ра»;

2) в абзаце втором слова «и туризма» исключить.

3. В абзаце третьем раздела III слова «и туризма» исключить.

4. В разделе IV:

1) в наименовании раздела слова «основных мероприятий государственной программы и» заменить словами «структурных элементов»;

2) в абзаце первом слова «основных мероприятий двух подпрограмм» заменить словами «структурных элементов подпрограмм»;

3) в абзаце шестом слово «мероприятий» заменить словами «структурных элементов»;

4) в абзаце седьмом слова «основные мероприятия» заменить словами «структурные элементы»;

5) в абзаце двадцать втором слова «основные мероприятия» заменить словами «структурные элементы»;

6) в абзаце тридцать пятом слова «основных мероприятий» заменить словами «структурных элементов».

5. В наименовании раздела VII слова «основных мероприятий» заменить словами «структурных элементов подпрограмм».

6. В разделе X:

1) в абзаце третьем цифры «825 392,165» заменить цифрами «829 464,362»;

2) в абзаце десятом цифры «73 453,237» заменить цифрами «77 525,434»;

3) в абзаце шестнадцатом цифры «744 830,034» заменить цифрами «748 846,734»;

6) в абзаце семнадцатом цифры «80 562,131» заменить цифрами «80 617,628»;

7) в абзаце девятнадцатом после слова «обеспечение» дополнить словом «реализации».

7. В наименовании раздела XI слова «основных мероприятий» заменить словами «структурных элементов».

8. В абзаце четвертом пункта 2 раздела XIII слова «основных мероприятий» заменить словами «структурных элементов подпрограмм».

9. В разделе XIV:

1) в подразделе «Подпрограмма 1 «Организация хранения, комплектования и использования документов Архивного фонда Курской области и иных архивных документов»:

а) в паспорте подпрограммы:

после позиции, касающейся программно-целевых инструментов подпрограммы, дополнить позицией следующего содержания:

«Региональные проекты под- - отсутствуют»;

программы

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «744 830,034» заменить цифрами «748 846,734»;

в абзаце восьмом цифры «65 885,679» заменить цифрами «69 902,379»;

после позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, дополнить позицией следующего содержания:

«Объем налоговых расходов - отсутствует»;

Курской области в рамках реализации подпрограммы

(всего)

б) в разделе III:

в наименовании раздела слова «основных мероприятий» заменить словами «структурных элементов»;

в абзаце втором слова «основных мероприятий» заменить словами «структурных элементов»;

в абзаце сорок девятом слова «основных мероприятий» заменить словами «структурных элементов»;

в) в наименовании раздела VI слова «основных мероприятий» заменить словами «структурных элементов»;

г) в разделе VIII:

в абзаце втором цифры «744 830,034» заменить цифрами «748 846,734»;

в абзаце девятом цифры «65 885,679» заменить цифрами «69 902,379»;

в абзаце пятнадцатом после слова «обеспечение» дополнить словом «реализации»;

2) в подразделе «Подпрограмма 2 «Обеспечение условий для реализации государственной программы Курской области «Развитие архивного дела в Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы:

после позиции, касающейся программно-целевых инструментов подпрограммы, дополнить позицией следующего содержания:

«Региональные проекты под- - отсутствуют»;

программы

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «80 562,131» заменить цифрами «80 617,628»;

в абзаце восьмом цифры «7 567,558» заменить цифрами «7 623,055»;

после позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, дополнить позицией следующего содержания:

«Объем налоговых расходов - отсутствует»;
Курской области в рамках
реализации подпрограммы
(всего)

б) в разделе III:

в наименовании раздела слова «основных мероприятий» заменить
словами «структурных элементов»;

в абзаце первом слова «основных мероприятий» заменить словами
«структурных элементов подпрограммы»;

в) наименование раздела V изложить в следующей редакции:

«V. Прогноз сводных показателей государственных заданий на ока-
зание государственных услуг (выполнение работ) областными государ-
ственными учреждениями по подпрограмме 2»;

г) в наименовании раздела VI слова «основных мероприятий» заме-
нить словами «структурных элементов»;

д) в разделе VIII:

в абзаце втором цифры «80 562,131» заменить цифрами
«80 617,628»;

в абзаце девятом цифры «7 567,558» заменить цифрами «7 623,055»;

в абзаце четырнадцатом после слова «обеспечение» дополнить сло-
вом «реализации».

10. В приложение № 2 к указанной государственной программе:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Перечень структурных элементов подпрограмм государственной
программы Курской области «Развитие архивного дела в Курской обла-
сти»;

2) наименование графы, касающейся номера и наименования меро-
приятий подпрограмм государственной программы, изложить в следую-
щей редакции:

«Номер и наименование структурного элемента подпрограммы».

11. В приложении № 3 в наименовании графы, касающейся ожидае-
мых сроков применения, слово «применения» заменить словом «приня-
тия».

12. Приложения №№ 4 и 5 к указанной государственной программе
изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4
к государственной программе Курской области
«Развитие архивного дела в Курской области»
(в редакции постановления Администрации
Курской области
от 30.12.2020 № 1443-па)

**Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Курской области
«Развитие архивного дела в Курской области» за счет бюджетных ассигнований областного бюджета**

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, структурного элемента подпрограммы	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)	Код бюджетной классификации				Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей), годы										
			ГРБС	ГП (государственная программа)	лПП (подпрограмма государственной программы)	СЭП (структурный элемент подпрограммы)	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.
Государственная программа Курской области	Развитие архивного дела в Курской области	Всего, в том числе:	x	x	x	x	112 055,183	53 054,886	56 629,867	60 461,158	89 222,901	109 208,459	77 525,434	73 453,237	73 453,237	61 000,00	63 400,00
		областной бюджет	x	13	x	x	112 055,183	53 054,886	56 629,867	60 461,158	89 222,901	109 208,459	77 525,434	73 453,237	73 453,237	61 000,00	63 400,00
		Ответственный исполнитель государственной программы – архивное управление Курской области	815	13	x	x	59 482,783	53 054,886	56 629,867	60 461,158	66 769,781	109 208,459	77 525,434	73453,237	73453,237	61 000,00	63 400,00
		Участник - комитет строительства Курской области	808	13	x	x	52 572,400	-	-	-	22 453,120	-	-	-	-	-	-
Подпрограмма I	Организация хранения, комплектования и использования документов Архивного фонда Курской области и иных архивных	Всего, в том числе:	x	13	1	x	105 942,460	46 221,956	50 103,397	52 740,274	81 448,469	101 222,541	69 902,379	65 885,679	65 885,679	53 585,500	55 908,400
		областной бюджет	x	13	1	x	105 942,460	46 221,956	50 103,397	52 740,274	81 448,469	101 222,541	69 902,379	65 885,679	65 885,679	53 585,500	55 908,400
		Ответственный исполнитель подпрограммы -	815	13	1	x	53 370,060	46 221,956	50 103,397	52 740,274	58 995,349	101 222,541	69 902,379	65 885,679	65 885,679	53 585,500	55 908,400

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)	Код бюджетной классификации				Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей), годы										
			ГРБС	ГП (государственная программа)	пГП (подпрограмма государственной программы)	СЭП (структурный элемент подпрограммы)	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.
	документов Архивного фонда Курской области	управление Курской области															
Основное мероприятие 1.4	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности Курской области	Всего, в том числе:	х	13	1	04	52 572,400	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		областной бюджет	х	13	1	04	52 572,400	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		Участник - комитет строительства и архитектуры Курской области	808	13	1	04	52 572,400	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Основное мероприятие 1.5	Удовлетворение информационных потребностей граждан и расширение доступа к документам Архивного фонда Курской области	Всего, в том числе:	х	13	1	05	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		областной бюджет	х	13	1	05	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		Ответственный исполнитель мероприятия - архивное управление Курской области	815	13	1	05	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Подпрограмма 2	Обеспечение условий для реализации государственной программы Курской области «Развитие архивного дела в Курской области»	Всего, в том числе:	х	13	2	х	6 112,723	6 832,930	6 526,470	7 720,884	7 774,432	7 985,918	7 623,055	7 567,558	7 567,558	7 414,500	7 491,600
		областной бюджет	х	13	2	х	6 112,723	6 832,930	6 526,470	7 720,884	7 774,432	7 985,918	7 623,055	7 567,558	7 567,558	7 414,500	7 491,600
		Ответственный исполнитель подпрограммы - архивное управление Курской области	815	13	2	х	6 112,723	6 832,930	6 526,470	7 720,884	7 774,432	7 985,918	7 623,055	7 567,558	7 567,558	7 414,500	7 491,600
Основное мероприятие 2.1	Реализация установленных полномочий (функций) архивного управления Курской области	Всего, в том числе:	х	13	2	01	6 112,723	6 832,930	6 526,470	7 720,884	7 774,432	7 985,918	7 623,055	7 567,558	7 567,558	7 414,500	7 491,600
		областной бюджет	х	13	2	01	6 112,723	6 832,930	6 526,470	7 720,884	7 774,432	7 985,918	7 623,055	7 567,558	7 567,558	7 414,500	7 491,600

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, структурного элемента подпрограммы	Источники финансирования	Оценка расходов (тыс. рублей), годы										
			2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.
Основное мероприятие 2.5	Повышение квалификации и профессиональная подготовка, переподготовка работников архивуправления, государственных архивов Курской области	Всего	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		местные бюджеты	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		государственные внебюджетные фонды Российской Федерации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		территориальные государственные внебюджетные фонды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-